de R$ 15.288,24 e improcedente a parcela de R$ 25,35. (.)

Isso posto, voto no sentido de:

REJEITAR as preliminares de decadência, nulidade e inconstitucionalidade argüidas;
e JULGAR PROCEDENTE EM PARTE A EXIGÊNCIA relativa imposto de renda
Pessoa Física, no valor de R$ 15.288,24 (quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais e
vinte e quatro centavos) e a respectiva multa de oficio de 75%, com os acréscimos
legais de acordo com a legislação em vigor."

Aludida decisão foi cientificada em 01/12/2005(AR fl. 178), sendo que no
recurso voluntário, interposto em 26/12/2005 (fls.